Th Budich - --offene Ausk. SUW.454: Trink-Wasser-Analyse 4.Q.Lilbben, Verbreitung Stadtwerkezeitung/WassePzegjeuh ‘

Von: Th Budi ch

An: jagd. 2_budich.org

Dat um Fr, 1. Aug 2014 17.46 Uhr

Betreff: --of fene Ausk. SUW 454: Trink-Wasser-Anal yse 4. Q Libben

Ver brei tung St adtwerkezeitung/ Wasser zei tung

of f ene Auskinfte durch die SUW Lbn.:

- Trink-Wasser - Anal yse 4. Q 2013 Lubben
nmein Antrag vom 19. 12. 2013 und di verse Erinnerungen
zur Probenahne vom 28.11. 2013 TWO Al G ff. Kopie
original Laborbericht (Eigentabelle ist unzureichend)

- meine | eider unbeantwortete Anfrage vom 07.07. 2014
bzgl. Verbreitung der Stadtwerkezeitung/ Wasserzeitung
in Papierformin den Jahren 2011-2014 und zukinftig
G bt es Archivausgaben in Papierfornf
Wl che Aufl agenhdhe (Papier) f.Lubben produziert
und verbreitet? (durch Wen®)

- Brunnentiefe, Fordertiefe in den Jahren ab 2004
(anf. <= 25.08.2013):
Aus wel cher/wel chen Tiefen wird das Wasser gefodrdert?

Wl che geol ogi schen und m neral i schen Bedi hgungen
herrschen dort?

W sind die Quellen fiar das in Lubben-Stadt/
Zent rumtSUDY St ei nki rchen gelieferte TW?

- zuletzt angefragt am 10.09.2013 an st adtwerke-| uebben
Wirden ab dem Jahr 2010 (oder fruher) wesentliche Anderungen
an der Wasseraufbereitungstechnik u. Technol ogi e i m| Gbbener
Wasserwer k (Maj oranshei de) getéatigt?
Wenn ja wel che?

- andauernd fehlen Pflicht-Angaben (Auskinfte) zu den
Par amet er . n:
Tr Gbung, Farbung;
Kupfer, Vinylchlorid, Antinon

#
Recht sgr undl agen:
TWO

Al G bbg Akt enei nsichts- und | nformati onszugangsgeset z

<http://ww. bravors. brandenbur g. de/ si xcns/ det ai | . php?gsi d=l and_bb_bravors 0
1.c.47172. de>

Presserecht, Pressegesetz Brandenburg

<http://ww. bravors. brandenbur g. de/ si xcns/ det ai | . php?gsi d=l and_bb_bravors 0
1. c.15089. de>

Mt freundlichen G uessen Dipl.-1ng. (FH Thonmas Budich
Spreestr. 38 BRD 15907 Lubben (auch Internetjournalist)






Th Budich - 1.Erinnerung: Verbreitung Stadtwerkezeitung/Wasserzeitung SUW-Lilbben SWZ TWVO Page 1

Von: Th Budi ch

An: i nf o@t adt wer ke- | uebben. de; rei che@t adt wer ke-1| uebben. de
Dat um M, 13. Aug 2014 11.22 Unhr

Betreff: 1. Eri nnerung: Verbreitung Stadtwerkezeitung/ Wasserzeitung

SUW Libben SWZ TWO

GQuten Tag sehr geehrte Damen und Herren!

Aus i hrem kommunal en Unt er nehnen wur de behauptet das es eine
St adt wer kezei t ung/ Wasser zei tung (SWZ) al s Papi erausgabe in den | Gbbener
Bur ger - Bri ef kast en gab und gi bt.

Da wir hier (nehrere Prifadressen in Libben Steinkirchen und Stadtbereich)
seit Jahren keine SWZ erhalten haben, frage ich sie fol gendes:
- wurde und wird die SWZ Uberhaupt im Zeitraum 2011-2014

al s Papi erausgabe hergestellt und verbreitet?
- Fihren sie(die SUN ein Archiv der SWZ?
- In wel cher Auflagenhéhe (Papier) wurde/wird die SW Liubben produziert?
- We erfolgt die Verbreitung der SWZ in Libben und durch Wenf

Mt freundlichen G uessen Dipl.-1ng. (FH Thonmas Budich
Spreestr. 38 BRD 15907 Lubben (auch Internetjournalist)
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\Von: Th Budi ch

An: schl unmber ger @t adt wer ke- | uebben. de

Dat um Mo, 4. Aug 2014 12.38 Uhr

Betreff: Re: 1. Erinnerung: Verbreitung Stadtwerkezeitung/ Wasserzeitung

SUW Libben SWZ TWO

An: GL d. SUwW

Guten Tag sehr geehrter Herr Schl unberger

We ich beim"Tag der offenen Tar" am 2.8. 14 mtbekommen habe gi bt es
di verse Bewegung i n unserer Angel egenheit.

Lei der ist die an mich von der SUW ausgehende Kommuni kation extremdirftig.
Man kodnnte gar denken das dort ni emand schrei ben oder notfalls sprechen
kann. Seri d6se CGeschaftsleitung und Kontakte mit Birgern, Kunden und der
Presse basi eren mvh aber nicht auf Schweigen.

Kopi e:

Aus i hrem kommunal en Unt er nehnen wur de behauptet das es eine

St adt wer kezei t ung/ Wasser zei tung (SWZ) al s Papi erausgabe in den | Gbbener
Bur ger - Bri ef kast en gab und gi bt.

Da wir hier (nehrere Prifadressen in Libben Steinkirchen und Stadtbereich)
seit Jahren keine SWZ erhalten haben, frage ich sie fol gendes:
- wurde und wird die SWZ dberhaupt im Zeitraum 2011-2014
al s Papi erausgabe hergestellt und verbreitet?
- Fihren sie(die SUN ein Archiv der SWZ?
- In wel cher Auflagenhéhe (Papier) wurde/wird die SW Liubben produziert?
- We erfolgt die Verbreitung der SWZ i n Libben und durch Wenf

Mt freundlichen G uessen Dipl.-1ng. (FH Thonmas Budich
Spreestr. 38 BRD 15907 Lubben (auch Internetjournalist)

CC. jagd. 2 _budich.org
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Von: Th Budi ch

An: dr.werner_rechtsanwal t @wetel .net; info@tadtwerke-Iuebben. de
Dat um Fr, 21. Feb 2014 13.18 Uhr

Betreff: Re: Mahnung: Antrag auf Auskunft Trink-WAsser-Anal yse 4.Q 2013
Liibben/ SOW

Bezug:

+nei nen Antrag vom 19. 12. 2013 und di verse Eri nnerungen
-E-Brief RA Werner vom 21.02.2014 mit Datei
Tri nkwasser anal yse312. pdf (angebl . 18. 02. 2014)

Sehr geehrte Danmen und Herren!

Es i st angenehm das Sie sich nach nmehrfachen Anmahnungen nun endlich
bemiht haben i hre gesetzliche Pflicht zu erfillen

Lei der schlug i hr Versuch fehl, oder Sie haben vorsatzlich illegal eine
unvol | st andi ge und ungentigende Auskunft gegeben

Mei ne hi er gegenstéandliche Anfrage betrifft die Trinkwasserbeschaffenheit
in Darstellung des Prifberichtes fiur das 4. Quartal 2013 zur Probenahne vom
28.11.2013 in Form ei ner Auskunft gemal3 TWO (Tri nkwasserverordnung). Ergo
konkret die Vorlage der _original_ _Laborberichte_ (in Ablichtung).

Si e haben | ediglich ei ne ungl aubwirdi ge und unzurei chende Ei gentabelle
her gesandt. Aufgrund der bisherigen Konmuni kation sollten Sie w ssen, das
di es nicht genugt.

Deswei teren unfalRt die Tabelle auch nicht die notwendige Quantitat, es
fehlen wie inmer bei ihnen Angaben zu etlichen Paranmetern. Schauen Sie doch
mal in die TWO, dort steht genau beschrieben was Sie tun missen

Ich erwarte i hre Nachbesserungen bis zum 03. 03. 2014 18 Uhr hi er eingehend.

# Dies ist eine private Komruni kation. #

Mt freundlichen G uessen Dipl.-1ng. (FH Thonmas Budich
Spreestr. 38 BRD 15907 Lubben

http://ww. dnr - aut omati on. de/ _pgp- key/ dnr 2048. asc

Fi ngerabdruck: OD7A 2EBB ClEE 18FB EB72 9BC5 C748 70FF
Ver f Ggbar: Verschl Usselung und digitale Signatur mt PGP

CC: gesundhei t sant @ahmne- spr eewal d. de;
presse.antliches@rei e-presse-brandenburg. org



Thomas Budich - Erinnerung: TWVO: mangelhafte Blrgerinformation, Trink-Wasser-SUW .454/PresseZensur, 4R@01L ‘

\Von: "Herr T.B." (jagd.2@udich. org)

An: gesundhei t sant @ahne- spreewal d. de

Dat um 18.07.14 8.55 Uhr

Betreff: Eri nnerung: TWO mangel hafte Blrgeri nformation

Tri nk- Wasser - SUW 454/ PresseZensur, 4.Q 2013

Eri nnerung zu mnei ner Mail vom 24.06. 2014

zu http://ww. budi ch. org/ public/wasttrnl. ht m
BRD- 15907 Lubben- Spreewal d, Land Brandenburg

nmei ne/ TB- Anf rage vom 16. 06. 2014

LDS- Papi er mit Datum 19.06. 2014/ Fr. Rei se
<http://ww. budi ch. org/ | uebbens/tw314sul. pdf >

GQuten Tag sehr geehrte Damen und Herren
Danke f.d. Auskunft, welche jedoch unzureichend ist.

Sie (LDS) geben an, das die |letzte Auskunft der | dbbener Stadtwerke (Suw
mt Wasserzeitung Dez. 2013 erfolgte und di ese auch bei der SUWim I nternet
verfigbar ist. Es mi3te sich al so um

<htt ps://wwv. st adt wer ke- | uebben. de/ cont ent / nedi a/ 530 _SWZ_Luebben_ 122013 snmm
| I. pdf > handel n. Ei ne Papi erausgabe gab es hier aber wie bereits nmehrfach
erwahnt _nicht _.

* Die dortige auf S. 4 versteckte "Auskunft" ist aber weder aktuell noch
geei gnet/ ausrei chend. _*

Di e Angaben im SUWInternet 12/2013 rithren vernutlich aus neiner Aktivitat
aus Somer 2013 her und basieren auf _alte_ Daten (Juni 2013) und sind
_unaktuel | _.

* Dabei fehlen Daten zu: Antinon, Kupfer, Nickel; Vinylchlorid sowe

Far bung und Tr Ubung. _*

(Dies wurde dem Zensor-SUWbereits imgerichtlichen PresseZensur-Verf.
mtgeteilt.)

Laut TW/O i st geeignetes und aktuelles Informati onsmaterial Uber die
Qualitat des bereitgestellten Trinkwassers auf der G undl age der Anal ysen
zu Ubernmitteln.

Auf der Grundl age bedeutet, das die Auskinfte nicht frei erfunden werden
sol Il en, sondern auf den Tatsachen der Anal ysen beruhen missen

Ei ne Ei nschrénkung der Auskunft(spflicht) bzgl. Quantitat oder Qualitat ist
weder formuliert noch sinnhaft. Nach VIG sind sogar *_alle_ * Inhaltsstoffe
zu beauskunften.

I m Ubrigen kann und darf der Versorger nicht fir die Blrger entscheiden was
denen geei gnet ist. Jeder Burger hat im Rahnen des G undgesetzes der BRD
(GE ein Recht auf freie Entscheidung und freie Entw ckl ung sei ner
Personlichkeit. Welche Information fir ihm geeignet ist entscheidet also

j eder Mensch fir sich sel bst.

Daher ist es geboten das alle Paraneter die analysiert werden nmissen auch
an di e Burger beauskunftet werden. Di es hat das Stadtwerk Libben (SUW

ni cht erledigt.

Die Internet-Auskunft 12/2013 ist also mangel haft.

Mthin ist die Information der Birger eine Bringschuld des
Wasserversorgers. Dieser (SUWN nul3 also die Information zu j edem Bewohner
sei nes Versorgungsgebi etes bringen. Wenn er dies mttels unfassender und
akt uel I er und papi ergebundener Information in jedem Briefkasten getan
hatte, hatte er seine Pflicht aus der TW/O erfiallt. Das ist hier (in

nmehr eren LUbben- St ei nkirchener Haushal ten) aber nicht feststell bar

Ei n Abol en der Informationen auf einer Internetseite gentgt nicht der TWOG
zudem sehr viele Menschen das Internet nicht nutzen



Thomas Budich - Erinnerung: TWVO: mangelhafte Blrgerinformation, Trink-Wasser-SUW .454/PresseZensur, 4Ra@6 P ‘

We seit ca. einem Jahr bemangelt gib es hier keine "Wasserzeitung" in
Papi erform Auch neine direkten, nehrfachen, hoflichen und sachlichen
Anf ragen bei m Versorger SUWwaren erfol gl os.

Er kann oder nichte seine Pflicht scheinbar nicht erfiullen, denn sonst
hatte er mir (und anderen Menschen) die Daten ja geliefert und eine
Wasserzeitung in die Briefkasten gegeben. D e Mangel anzei gen sind ja nun
ei n Jahr bekannt.

M thin gab es auch zw. Juni 2010 und Dez. 2013 kei ne pflicht genile
Bur geri nformati on zum Thena.

Cerne kann der Wasserversorger mr dies mttels Hersendung von

Papi er exenpl aren sei ner Stadtwerkezeitung w derl egen. Dazu ist dann auch
ein Nachweis Uber die Verteilung vor Ot zu erbringen (schriftlicher
Auftrag, Rechnung...).

Auch wurde neine Anfrage vom 19.12. 2013 als Biurger und Internetjournali st
zur

TW Beschaf f enheit bzgl. 4.Q 2013 Liibben/ SUW ni cht ausrei chend erl edi gt.
Recht sgrundl agen sind u.a. das AlIG Pressegesetz, BbgPG und VIG Es wurde
I ediglich eine unvollstéandi ge, ungl aubwirdi ge und unzurei chende

SUW Ei gent abel | e statt Kopien der originalen Anal ysenberichte hergesandt.
Mahnungen waren | eider vergeblich. Mer scheint, dall die SUWnicht daran
interessiert ist gesetzliche Pflichten (TWO, AIG zu erfillen.

Auch hierzu mu3 di e SUW noch Auskunftsarbeit [eisten.

Mt freundlichen G uessen Dipl.-1ng. (FH Thonmas Budich
Spreestr. 38 BRD 15907 Lubben http://ww. budi ch. org/

htt p: //wwv. budi ch. org/ _pgp-key/ dnr 2048. asc

Fi nger abdruck: OD7A 2EBB ClEE 18FB EB72 9BC5 C748 70FF
Ver f Gigbar: Verschl Usselung und digitale Signatur mt PGP

CC. " Auf si cht srat - SUW Sven Richter (LI NKE)"

<i nf o@t adt wer ke- | uebben. de>; jagd. 2 budi ch. org;

st adt ver ordnet e@ uebben. de; Thomas. Ger st nann@AJGV. Br andenbur g. de;
ver br. LUGVbr andenbur g_referatg4



Th Budich - x.Mahnung: Antrag auf Auskunft Trink-Wasser-Analyse 4.Q.2013 Liibben/SUW Page 1

\Von: Th Budi ch

An: i nf o@t adt wer ke- | uebben. de

Dat um M, 13. Aug 2014 11.22 Unhr

Betreff: x. Mahnung: Antrag auf Auskunft Trink-Wasser-Anal yse 4. Q 2013
Lubben/ SUW

Bezug:

+nei nen Antrag vom 19. 12. 2013 und di verse Eri nnerungen
-E-Brief RA Werner vom 21.02.2014 mit Datei
Tri nkwasser anal yse312. pdf (angebl . 18. 02. 2014)

htt p: //ww. budi ch. org/ _wasserver seuchung?2. pdf

5. Mahnung

Sehr geehrte Danmen und Herren!

Es i st angenehm das Sie sich nach nmehrfachen Anmahnungen nun endlich
bemiht haben i hre gesetzliche Pflicht zu erfillen

Lei der schlug i hr Versuch fehl, oder Sie haben vorsatzlich illegal eine
unvol | st andi ge und ungentigende Auskunft gegeben

Mei ne hi er gegenstéandliche Anfrage betrifft die Trinkwasserbeschaffenheit
in Darstellung des Prifberichtes fiur das 4. Quartal 2013 zur Probenahne vom
28.11.2013 in Form ei ner Auskunft gemal3d TWO (Tri nkwasserverordnung). Ergo
konkret die Vorlage der _original_ _Laborberichte_ (in Ablichtung).

Si e haben |l ediglich ei ne ungl aubwirdi ge und unzurei chende Ei gentabelle
her gesandt. Aufgrund der bisherigen Konmuni kation sollten Sie w ssen, das
di es nicht genugt.

Deswei teren unfalRt die Tabelle auch nicht die notwendige Quantitat, es
fehlen wie inmer bei ihnen Angaben zu etlichen Paranmetern. Schauen Sie doch
mal in die TWO, dort steht genau beschrieben was Sie tun missen

Ich erwarte i hre Nachbesserungen bis zum 03. 03. 2014 18 Uhr hi er eingehend.

# Dies ist eine private Komruni kation. #

Mt freundlichen G uessen Dipl.-1ng. (FH Thonmas Budich
Spreestr. 38 BRD 15907 Lubben

http://ww. dnr - aut omati on. de/ _pgp- key/ dnr 2048. asc

Fi ngerabdruck: OD7A 2EBB ClEE 18FB EB72 9BC5 C748 70FF
Ver f Ggbar: Verschl Usselung und digitale Signatur mt PGP

CC: bl aseg@t adt wer ke- | uebben. de;
dr.werner_rechtsanwal t @wet el . net; gesundheitsanm @ahne-spreewal d. de;
Hei nz. Schl unber ger @t adt wer ke- | uebben. de;

presse.antliches@rei e-presse-brandenburg. org;

Schl unber ger @t adt wer ke- | uebben. de



